– 21 –

董事會函件

3. 關連交易

於最後實際可行日期，凱盛集團直接及間接持有本公司191,133,987股A股，佔

本公司全部已發行股本的約34.84%。因此，凱盛集團為本公司的間接控股股

東，因而亦為本公司的關連人士。根據上市規則第14A章，建議凱盛集團認購

事項構成本公司的關連交易，因此本公司須遵守上市規則第14A章的申報、公

告及獨立股東批准的規定。

有關凱盛集團認購協議及補充協議的議案將於臨時股東大會、A股類別股東大

會及H股類別股東大會上以特別決議案方式提呈獨立股東審議及批准。

(viii) 關於本公司非公開發行A股股票涉及關聯交易（定義見《上海證券交易所股票上市規

則》）（「《上海上市規則》」）的議案

於最後實際可行日期，凱盛集團為本公司間接控股股東，直接持有本公司約1.12%的

股份，並通過(i)其直接控股附屬公司洛玻集團間接持有本公司約20.27%的股份；(ii)

其直接全資附屬公司蚌埠院間接持有本公司約12.81%的股份；(iii)其全資附屬公司華

光集團間接持有本公司約0.63%的股份；(iv)中國建材集團的間接控股附屬公司國際

工程間接持有本公司約0.07%的股份，因此凱盛集團與其一致行動人士直接及間接合

計持有本公司約34.91%的股份。本次發行完成後，凱盛集團直接及間接持有本公司

不低於30%的股份，仍為本公司的間接控股股東。因而亦為本公司的關聯方（定義見

《上海上市規則》）。據此，建議凱盛集團認購事項構成本公司的關聯交易（定義見《上

海上市規則》）。

– 22 –

董事會函件

關於本公司非公開發行A股股票涉及關聯交易（定義見《上海上市規則》）的議案將於臨

時股東大會上以特別決議案方式提呈獨立股東審議及批准。

非公開發行A股對本公司股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行股本總額為 5 4 8 , 5 4 0 , 4 3 2股股份，包括

298,540,432股A股及250,000,000股H股。

下表載列本公司於(a)最後實際可行日期及(b)緊隨非公開發行A股完成後的股權架構

（假設(i)本次非公開發行A股發行164,562,129股A股；(ii)凱盛集團認購最多70,975,646

股A股；(iii)其他特定發行對象（除凱盛集團外）認購最多93,586,483股A股；及(iv)自

– 23 –

董事會函件

最後實際可行日期起，除根據非公開發行A股而發行A股外，本公司的股權架構並無

其他變動）：

股東

(i)於最後實際可行

日期的股權

(ii)緊隨非公開發行A股

完成後的股權

股份數目

佔已發行

股份總數的

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數的

概約百分比

(%) (%)

A股

凱盛集團及其一致行動人士（附註1）

凱盛集團 6,170,699 1.12 77,146,345 10.82

洛玻集團 111,195,912 20.27 111,195,912 15.59

蚌埠院 70,290,049 12.81 70,290,049 9.86

華光集團 3,477,327 0.63 3,477,327 0.49

國際工程 386,370 0.07 386,370 0.05

凱盛集團及其一致行動人士小計 191,520,357 34.91 262,496,003 36.81

其他特定發行對象（不超過34名） – – 93,586,483 13.12

其他A股股東 107,020,075 19.51 107,020,075 15.01

A股數目小計 298,540,432 54.42 463,102,561 64.94

H股

公眾H股股東 250,000,000 45.48 250,000,000 35.06

已發行股份總數 548,540,432 100 713,102,561 100

– 24 –

董事會函件

下表載列本公司於緊隨非公開發行A股完成後的股權架構（假設(i)本次非公開發行A股

發行164,562,129股A股；(ii)凱盛集團認購非公開發行A股的13.62%（即22,413,362股A

股）；(iii)其他特定發行對象（除凱盛集團外）認購142,148,767股A股；及(iv)自最後實

際可行日期起，除根據非公開發行A股而發行A股外，本公司的股權架構並無其他變

動）：

股東 (iii)緊隨非公開A股完成後的股權

股份數目

佔已發行

股份總數的

概約百分比

(%)

A股

凱盛集團及其一致行動人士（附註1）

凱盛集團 28,584,061 4.01

洛玻集團 111,195,912 15.59

蚌埠院 70,290,049 9.86

華光集團 3,477,327 0.49

國際工程 386,370 0.05

凱盛集團及其一致行動人士小計 213,933,719 30

其他特定發行對象（不超過34名） 142,148,767 19.93

其他A股股東 107,020,075 15.01

A股數目小計 463,102,561 64.94

H股

公眾H股股東 250,000,000 35.06

已發行股份總數 713,102,561 100

– 25 –

董事會函件

附註：

(1) 截至最後實際可行日期，凱盛集團為本公司間接控股股東，直接持有本公司約1.12%的
股份，並通過(i)其直接控股附屬公司洛玻集團間接持有本公司約20.27%的股份；(ii)其
直接全資附屬公司蚌埠院間接持有本公司約12.81%的股份；(iii)其全資附屬公司華光集
團間接持有本公司約0.63%的股份；(iv)中國建材集團的間接控股附屬公司國際工程間
接持有本公司約0.07%的股份，因此凱盛集團與其一致行動人士直接及間接合計持有本
公司約34.91%的股份。

過去12個月的集資活動

本公司於最後實際可行日期前的12個月內並無從事涉及發行股本證券的任何集資活

動。

具體而言，本公司於緊接該等公告日期前12個月期間內或於該12個月期間前並無進

行任何供股、公開發售或特別授權配售（於該12個月期間內開始據此發行之股份買

賣），亦並無於該12個月期間內發行任何紅利證券、認股權證或其他可換股證券作為

有關供股、公開發售及╱或特別授權配售之一部份。由於非公開發行A股本身沒有導

致理論攤薄效應達25%或以上，因此非公開發行A股之理論攤薄效應符合上市規則第

7.27B條之規定。

非公開發行A股及訂立凱盛集團認購協議(包括補充協議）的理由及裨益

(1) 本次非公開發行A股有助於本公司把握市場機遇，提升行業地位

董事會認為建議非公開發行A股有助於本公司把握市場機遇，提升行業地位。

[…]

公司名稱（股份代號） 公告日期 A股發行價基準

釐定發行價的

其他基準

涉及向關連人士

非公開發行A股

鄭州銀行股份有限公司

(6196)

2020年3月30日 不低於定價基準日前20個交

易日A股交易均價的80%

不適用 否

無錫藥明康德新藥開發

股份有限公司(2359)

2020年3月24日 不低於定價基準日前20個交

易日A股交易均價的80%

不適用 否

如上表所示，所有13項可資比較交易的定價原則包括：發行價應不低於定價基準日前20個

交易日A股交易均價的80%，與80%定價標準一致。除上述者外，吾等注意到3項可資比較

交易的定價原則包括最近一期末經審計每股淨資產值，與淨資產值定價標準一致，即倘A

股交易價低於各自的每股淨資產值，則為發行價的最低價。此外，4項可資比較交易涉及向

關連人士非公開發行A股，且吾等注意到彼等各自向關連人士發行A股的定價機制與彼等各

自非公開發行A股的定價機制整體相同。鑒於上文所述，及(i)凱盛集團認購協議定價原則

包括80%定價標準及淨資產值定價標準；及(ii)凱盛集團認購協議與非公開發行A股的定價

機制相同，吾等認為釐定發行價之基準並不遜於可資比較交易之基準，乃按一般商業條款

訂立，就獨立股東而言屬公平合理。

鎖定期及未來退出安排

凱盛集團擬長期持有股份。根據補充協議，凱盛集團於完成非公開發行A股日期後36個月

內不可轉讓根據凱盛集團認購協議所認購的A股。

– 52 –

智略資本函件

若前述鎖定安排與中國證券監管機構的最新監管意見或監管要求不相符，將根據相關證券

監管機構的監管意見或監管要求進行相應調整。

本次非公開發行A股結束後因 貴公司送股、資本公積轉增股本等原因增加的股份，亦應

遵守上述鎖定期安排。上述股份於鎖定期結束後還需遵守中國證監會及上交所等監管部門

的相關規定。

5. 對現有公眾股東股權的攤薄影響

於最後實際可行日期， 貴公司已發行股本總額為548,540,432股股份，其中包括298,540,432

股A股及250,000,000股H股。

下表載列 貴公司於(a)最後實際可行日期；及(b)緊隨非公開發行A股完成後的股權架構（假

設(i)本次非公開發行A股發行164,562,129股A股；(ii)凱盛集團認購最多70,975,646股A股；

(iii)其他特定發行對象（除凱盛集團外）認購最多93,586,483股A股；及(iv)自最後實際可行日

期起，除根據非公開發行A股而發行A股外， 貴公司的股權架構並無其他變動）：

(i)於最後實際可行日期的股權 (ii)緊隨非公開發行A股完成後的股權

股東 股份數目

佔已發行股份

總數的概約百分比 股份數目

佔已發行股份

總數的概約百分比

(%) (%)

A股

凱盛集團及其一致行動人士

（附註1）

凱盛集團 6,170,699 1.12 77,146,345 10.82

洛玻集團 111,195,912 20.27 111,195,912 15.59

蚌埠院 70,290,049 12.81 70,290,049 9.86

華光集團 3,477,327 0.63 3,477,327 0.49

國際工程 386,370 0.07 386,370 0.05

凱盛集團及其一致

行動人士小計 191,520,357 34.91 262,496,003 36.81

– 53 –

智略資本函件

(i)於最後實際可行日期的股權 (ii)緊隨非公開發行A股完成後的股權

股東 股份數目

佔已發行股份

總數的概約百分比 股份數目

佔已發行股份

總數的概約百分比

(%) (%)

其他特定發行對象

（不超過34名） – – 93,586,483 13.12

其他A股股東 107,020,075 19.51 107,020,075 15.01

A股數目小計 298,540,432 54.42 463,102,561 64.94

H股

公眾H股股東 250,000,000 45.48 250,000,000 35.06

已發行股份總數 548,540,432 100 713,102,561 100

下表載列 貴公司於緊隨非公開發行A股完成後的股權架構（假設(i)本次非公開發行A股

發行164,562,129股A股；(ii)凱盛集團認購根據非公開發行A股所發行A股的13.62%（即

22,413,362股A股）；(iii)其他特定發行對象（除凱盛集團外）認購142,148,767股A股；及(iv)自

最後實際可行日期起，除根據非公開發行A股而發行A股外， 貴公司的股權架構並無其他

變動）：

– 54 –

智略資本函件

(iii)緊隨非公開發行A股完成後的股權

股東 股份數目

佔已發行股份

總數的概約百分比

(%)

A股

凱盛集團及其一致行動人士（附註）

凱盛集團 28,584,061 4.01

洛玻集團 111,195,912 15.59

蚌埠院 70,290,049 9.86

華光集團 3,477,327 0.49

國際工程 386,370 0.05

凱盛集團及其一致行動人士小計 213,933,719 30

其他特定發行對象（不超過34名） 142,148,767 19.93

其他A股股東 107,020,075 15.01

A股數目小計 463,102,561 64.94

H股

公眾H股股東 250,000,000 35.06

已發行股份總數 713,102,561 100

附註：

截至最後實際可行日期，凱盛集團為 貴公司間接控股股東，直接持有 貴公司約1.12%的股份，並
通過(i)其直接控股附屬公司洛玻集團間接持有 貴公司約20.27%的股份；(ii)其直接全資附屬公司蚌
埠院間接持有 貴公司約12.81%的股份；(iii)其全資附屬公司華光集團間接持有 貴公司約0.63%的
股份；(iv)中國建材集團的間接控股附屬公司國際工程間接持有 貴公司約0.07%的股份，因此，凱
盛集團與其一致行動人士直接及間接合計持有 貴公司約34.91%的股份。

– 55 –

智略資本函件

基於可公開查閱之資料及據董事所知悉，假設根據非公開發行A股合共將予發行

164,562,129股A股，及 貴公司股本於非公開發行A股完成前無其他變動， 貴公司公眾

持股量於非公開發行A股完成後，將繼續符合上市規則第8.08條項下的規定。

根據非公開發行A股擬發行的A股數目為不超過164,562,129股（含本數），相當於(i)於最後實

際可行日期現有已發行A股數目的約55.12%及於最後實際可行日期現有已發行股份總數的

約30.00%；及(ii)於非公開發行A股發行完成後，已發行A股數目的約35.53%及已發行股份

總數的約23.08%，各情況下均指經擬發行A股數目擴大後的股份。 貴公司將根據於臨時

股東大會及類別股東大會上向獨立股東尋求授出的特別授權發行A股。